

40

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ
РАСЧЕТ

РАСЧЕТ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ КОНТРАКТА

при осуществлении закупки на выполнение подрядных работ по строительству объекта:

Мощение территории прилегающей к "Мемориалу ко Дню Победы" в с. Горькая Балка Новопокровского района

Основание для расчета:

1. Акт об утверждении проектной документации, включая сводный сметный расчет стоимости строительства объекта, от ____ г. № ____
2. Заключение государственной экспертизы от ____ г. № ____
3. Утвержденный сводный сметный расчет, либо утвержденный локальный сметный расчет

Наименование работ и затрат	Стоимость работ в ценах на дату утверждения сметной документации на IV квартал 2022г.	Индекс фактической инфляции	Стоимость работ в ценах на дату формирования начальной (максимальной) цены контракта IV квартал 2022г.	Индекс прогнозной инфляции на период выполнения работ	Начальная (максимальная) цена контракта с учетом прогнозного индекса инфляции на период выполнения работ
1	2	3	4	5	6
Строительно-монтажные работы	3 829 702	1	3 829 702	1,0242	3 922 381
Пусконаладочные работы					
Затраты на осуществление работ вахтовым методом,					
Удорожание работ в зимнее время					
Иные прочие работы и затраты					
Резерв средств на непредвиденные работы и затраты 2%					
Стоимость без учета НДС	3 829 702		3 829 702		3 922 381
НДС (20%)	765 940		765 940		784 476
Стоимость с учетом НДС	4 595 642		4 595 642		4 706 857

Уровень цен утвержденной сметной документации IV квартал 2022 (Декабрь 2022)

Дата формирования НМЦК Декабрь 2022

Начало строительства Май 2023

Окончание строительства Июль 2023
Продолжительность строительства 90 дней (3 месяца)

1. Расчет индекса фактической инфляции с использованием ИПЦ Росстата

Индекс фактической инфляции не используется 1

2. Расчет индекса прогнозной инфляции

Годовые индексы прогнозной инфляции:
на 2023 год 104,9%

Ежемесячные индексы прогнозной инфляции:
на 2023 год $^{12}\sqrt{1,049}$ 1,004

Индексы прогнозной инфляции на период исполнения контракта:
К на 2023 год $(1,004^5 + 1,004^7)/2$ 1,0242

Итого индекс прогнозной инфляции: 1,0242

Глава Горькобалковского с/п

Е.В Артев

Заказчик Администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района
(наименование организации)
"Утвержден" " " 2022г

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 4 595 642,4 руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № ССРС-

Мощение территории прилегающей к "Мемориалу ко Дню Победы" в с. Горькая Балка Новопокровского района
(наименование стройки)

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 4 кв. 2022 г

№ п/п	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				всего
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 7. Благоустройство и озеленение территории							
1	07-01	Мощение территории прилегающей к "Мемориалу ко Дню Победы" в с. Горькая Балка Новопокровского района	3 829 702				3 829 702
		Итого по Главе 7. "Благоустройство и озеленение территории"	3 829 702				3 829 702
		Итого по Главам 1-7	3 829 702				3 829 702
Налоги и обязательные платежи							
2	Письмо ФНС России от 03.10.2018 N ЕД-4-20/19309	НДС 20%	765 940,4				765 940,4

1	2	3	4	5	6	7	8
			20%Г1.С:Г14.С				
		Итого "Налоги и обязательные платежи"	765 940,4				765 940,4
		Итого по сводному расчету	4 595 642,4				4 595 642,4

Заказчик

Глава Горькобалковского с/п

Е.В.Артев

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Мощение территории прилегающей к "Мемориалу ко Дню Победы" в с. Горькая Балка Новопокровского района
(наименование стройки)

Мощение территории прилегающей к "Мемориалу ко Дню Победы" в с. Горькая Балка Новопокровского района
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 07-01

Мощение территории прилегающей к "Мемориалу ко Дню Победы" в с. Горькая Балка Новопокровского района
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 4 кв. 2022 г

Сметная стоимость 3829,70 (318,06) тыс.руб.
в том числе:
строительных работ 3829,70 (318,06) тыс.руб.
монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.
оборудования 0,00 (0) тыс.руб.
прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 616,39 (21,47) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих 2380,32 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов 114,12 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж											
1	ФЕРр68-20-1	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их относной и укладкой в штабель Объем=1064,41 / 100	100 м2			10,6441					
		1 ОТ					142,34		1 515,08	28,71	43 497,95
		ЗТ	чел.-ч	18,68		198,831788					
		Итого по расценке					142,34		1 515,08		43 497,95
		ФОТ							1 515,08		43 497,95
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			1 545,38		44 367,91
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			818,14		23 488,89
		Всего по позиции							3 878,60		111 354,76
2	ФЕРр68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании Объем=353,49 / 100	100 м			3,5349					
		1 ОТ					589,77		2 084,78	28,71	59 854,03
		2 ЭМ					889,15		3 143,06	10,84	34 070,77
		3 в т.ч. ОТм					94,56		334,26	28,71	9 596,60
		ЗТ	чел.-ч	68,26		241,292274					
		ЗТм	чел.-ч	9,4		33,22806					
		Итого по расценке					1 478,92		5 227,84		93 924,80
		ФОТ							2 419,04		69 450,63
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			2 467,42		70 839,84
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			1 306,28		37 503,34
		Всего по позиции							9 001,64		202 267,78
		Итого по разделу 1 Демонтаж							12 880,14		
Раздел 2. укладка брусчатки											
3	ФЕР01-01-018-04	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 1 (песок)	1000 м3			0,100586					
		Объем=201,17/2/1000									
		2 ЭМ					3 150,45		316,89	10,84	3 435,09
		3 в т.ч. ОТм					522,00		52,51	28,71	1 507,56
		ЗТм	чел.-ч	45		4,526325					
		Итого по расценке					3 150,45		316,89		3 435,09
		ФОТ							52,51		1 507,56
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, механизированным способом	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			43,48		1 248,26
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, механизированным способом	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			20,53		589,46
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							380,90		5 272,81

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ФЕР01-01-018-05	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 2	1000 м3				0,100585					
	Объем=201,17/2/1000										
2 ЭМ							4 130,59		415,48	10,84	4 503,80
3 в т.ч. ОТМ							684,40		68,84	28,71	1 976,40
ЗТм		чел.-ч	59			5,934515					
Итого по расценке							4 130,59		415,48		4 503,80
ФОТ									68,84		1 976,40
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, механизированным способом		%	92	0,9		82,8			57,00		1 636,46
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, механизированным способом		%	46	0,85		39,1			26,92		772,77
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									499,40		6 913,03
	Всего по позиции										
6 ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза				0,296726	6,69		1,99	10,84	21,67
	Объем=((201,17/2*1,5)+(201,17/2*1,45))/1000										
	Всего по позиции								1,99		21,67
6 ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3				1,0729					
	Объем=107,29 / 100						173,23		185,86	28,71	5 336,04
1 ОТ							5 268,76		5 652,85	10,84	61 276,89
2 ЭМ							267,67		287,18	28,71	8 244,94
3 в т.ч. ОТМ							17,08		18,33	7,77	142,42
4 М											
ЗТ		чел.-ч	21,6			23,17464					
ЗТм		чел.-ч	20,6			22,10174					
Итого по расценке							5 459,07		5 857,04		66 755,35
ФОТ									473,04		13 580,98
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021),		%	147	0,9		132,3			625,83		17 987,64
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	134	0,85		113,9			538,79		15 468,74
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022),											
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									7 021,66		100 191,73
	Всего по позиции										
7 ФССЦ-02.2.05.04-1617	Щебень М 800, фракция 5(3)-20 мм, группа 2	м3				135,1854	151,28		20 450,85	7,77	168 903,10
	(Автомобильные дороги)										
	Объем=107,29*1,26								20 450,85		168 903,10
	Всего по позиции										
8 ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (отсева)	100 м3				0,2682					
	Объем=26,82 / 100						173,23		46,46	28,71	1 333,87
1 ОТ							5 268,76		1 413,08	10,84	15 317,79
2 ЭМ							267,67		71,79	28,71	2 081,09
3 в т.ч. ОТМ							17,08		4,58	7,77	35,59
4 М											
ЗТ		чел.-ч	21,6			5,79312					
ЗТм		чел.-ч	20,6			5,52492					
Итого по расценке							5 459,07		1 464,12		16 687,25
ФОТ									118,25		3 394,96
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021),		%	147	0,9		132,3			156,44		4 491,53
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	134	0,85		113,9			134,69		3 866,86
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022),											
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									1 755,25		25 045,64
	Всего по позиции										
9 ФССЦ-02.2.05.04-1677	Щебень М 800, фракция 5(3)-10 мм, группа 2	м3				33,7932	166,94		5 269,71	7,77	40 945,65
	(Автомобильные дороги)										
	Объем=26,82*1,26								5 269,71		40 945,65
	Всего по позиции										
10 ФЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2				1,34111					
	Объем=1341,11 / 1000										
1 ОТ							219,94		294,96	28,71	8 468,30
2 ЭМ							557,59		747,79	10,84	8 106,04
3 в т.ч. ОТМ							51,27		68,76	28,71	1 974,10
4 М							0,78		1,05	7,77	8,16
ЗТ		чел.-ч	27,7			37,148747					
ЗТм		чел.-ч	3,84			5,1498624					
Итого по расценке							776,31		1 043,80		16 582,50
ФОТ									363,72		10 442,40
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021),		%	147	0,9		132,3			481,20		13 815,30
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25											

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			%	134	0,85	113,9			414,28		11 893,89
Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16											
		Всего по позиции				1642,2765	9,67		1 939,28		42 291,69
11	ФССЦ-01.7.12.05-0068	Нетканый геотекстиль: Дорнит 450 г/м2 (Автомобильные дороги) Объем=1341,11*1,15	м2						14 913,81	7,77	115 880,30
		Всего по позиции							14 913,81		115 880,30
12	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(1341,11*0,05) / 100	100 м3			0,670556					
		1 ОТ					115,49		77,44	28,71	2 223,30
		2 ЭМ					3 262,79		2 187,88	10,84	23 716,62
		3 в т.ч. ОТм					171,22		114,81	28,71	3 296,20
		4 М					12,20		8,18	7,77	63,56
		ЗТ	чел.-ч	14,4		9,855992					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		9,3073034					
		Итого по расценке					3 390,48		2 273,50		26 003,48
		ФОТ							192,25		5 519,50
		Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	147	0,9	132,3			254,35		7 302,30
		Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	134	0,85	113,9			218,97		6 286,71
		Всего по позиции							2 746,82		39 592,49
13	ФССЦ-04.3.02.13-0004	Смеси пескоцементные с содержанием цемента до 67 % (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее) Объем=1341,11*1,1*0,05	м3			73,76106	295,80		21 818,52	7,77	169 529,90
		Всего по позиции							21 818,52		169 529,90
14	ФЕР27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. Объем=1341,11 / 10	10 м2			134,111					
		1 ОТ					99,86		13 392,32	28,71	384 493,51
		2 ЭМ					13,19		1 768,92	10,84	19 175,09
		3 в т.ч. ОТм					1,00		134,11	28,71	3 850,30
		4 М					3,49		468,05	7,77	3 636,75
		ЗТ	чел.-ч	10,5		1408,1655					
		ЗТм	чел.-ч	0,09		12,06999					
		Итого по расценке					116,54		15 629,29		407 305,35
		ФОТ							13 526,43		388 343,81
		Приказ № 812/пр от НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 21.12.2020 Прил. п.21.1, мостовых и площадок и прочее	%	113	0,9	101,7			13 756,38		394 945,65
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	77	0,85	65,45			8 853,05		254 171,02
		Приказ № 774/пр от СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 11.12.2020 Прил. п.21.1, мостовых и площадок и прочее									
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16							38 238,72		1 056 422,02
		Всего по позиции							143 345,38	7,77	1 113 793,60
15	ФССЦ-05.2.02.11-0008	Брусчатка вибропрессованная двухслойная гладкая цветная, толщина 60 мм (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	м2			1367,93	104,79		143 345,38		1 113 793,60
		Всего по позиции									
16	ФЕР27-07-005-04	Резка тротуарной плитки толщиной 70 мм: на отрезном станке	м реза			57,35					
		1 ОТ					4,33		248,33	28,71	7 129,55
		2 ЭМ					8,32		477,15	10,84	5 172,31
		3 в т.ч. ОТм					1,61		92,33	28,71	2 650,79
		4 М					10,32		591,85	7,77	4 598,67
		ЗТ	чел.-ч	0,39		22,3865					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		9,176					
		Итого по расценке					22,97		1 317,33		16 900,53
		ФОТ							340,66		9 780,34
		Приказ № 812/пр от НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 21.12.2020 Прил. п.21.1, мостовых и площадок и прочее	%	113	0,9	101,7			346,45		9 946,61
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	77	0,85	65,45			222,96		6 401,23
		Приказ № 774/пр от СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 11.12.2020 Прил. п.21.1, мостовых и площадок и прочее									
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16							1 886,74		33 248,37
		Всего по позиции									
17	ФЕР27-07-005-06	Добавлять (уменьшать) на каждые 10 мм: к расценке 27-07-005-04	м реза			-57,35					
		1 ОТ					0,22		-12,62	28,71	-362,32
		2 ЭМ					1,04		-59,64	10,84	-646,50
		3 в т.ч. ОТм					0,20		-11,47	28,71	-329,30
		4 М					2,21		-126,74	7,77	-984,77
		ЗТ	чел.-ч	0,02		-1,147					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		-1,147					
		Итого по расценке					3,47		-199,00		-1 993,59
		ФОТ							-24,09		-691,62
		Приказ № 812/пр от НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 21.12.2020 Прил. п.21.1, мостовых и площадок и прочее	%	113	0,9	101,7			-24,50		-703,38
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45				-15,77		-452,67
Всего по позиции									-239,27		-3 149,64
Итого по разделу 2 укладка брусчатки									260 029,76		
Раздел 3. установка поребриков											
18	ФЕР01-02-067-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=43,65 / 100	100 м3			0,4366					
	1 ОТ						1 201,20		524,32	28,71	15 053,23
	ЗТ		чел.-ч	154		67,221					
	Итого по расценке						1 201,20		524,32		15 053,23
	ФОТ								524,32		15 053,23
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1				419,98		12 057,64
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34				178,27		5 118,10
Всего по позиции									1 122,57		32 228,97
19	ФССЦпр-01-01-01-039	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка грунта растительного слоя (земля, перегной) (Погрузо-разгрузочные работы) Объем=43,65*1,45	1 т груза			63,2925	3,96		260,64	7,77	1 947,47
Всего по позиции									260,64		1 947,47
20	ФССЦпр-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза			63,2925	6,69		423,43	10,84	4 589,98
Всего по позиции									423,43		4 589,98
21	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем=14,55 / 100	100 м3			0,1455					
	1 ОТ						173,23		25,20	28,71	723,49
	2 ЭМ						5 268,76		766,60	10,84	8 309,94
	3 в т.ч. ОТм						267,67		38,95	28,71	1 118,25
	4 М						17,08		2,49	7,77	19,35
	ЗТ		чел.-ч	21,6		3,1428					
	ЗТм		чел.-ч	20,6		2,9973					
	Итого по расценке						5 459,07		794,29		9 052,78
	ФОТ								64,15		1 841,74
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3				84,87		2 436,62
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9				73,07		2 097,74
Всего по позиции									952,23		13 587,14
22	ФССЦ-02.2.05.04-1617	Щебень М 800, фракция 5(3)-20 мм, группа 2 (Автомобильные дороги) Объем=14,55*1,26	м3			18,333	161,28		2 773,42	7,77	21 549,47
Всего по позиции									2 773,42		21 549,47
23	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объем=519,69 / 100	100 м			5,1969					
	1 ОТ						590,51		3 068,82	28,71	88 105,82
	2 ЭМ						73,02		379,48	10,84	4 113,56
	3 в т.ч. ОТм						8,70		45,21	28,71	1 297,98
	4 М						3 690,05		19 176,82	7,77	149 003,89
	ЗТ		чел.-ч	69,8		362,74362					
	ЗТм		чел.-ч	0,65		3,377985					
	Итого по расценке						4 353,58		22 625,12		241 223,27
	ФОТ								3 114,03		89 403,80
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3				4 119,86		118 281,23
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9				3 546,88		101 830,93
Всего по позиции									30 291,86		461 335,43
24	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Автомобильные дороги)	м3			-30,66171	592,76		-18 175,04	7,77	-141 220,06
Всего по позиции									-18 175,04		-141 220,06
25	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Автомобильные дороги) Объем=30,66171*0,86	м3			26,369071	592,76		15 630,53	7,77	121 449,22
Всего по позиции									15 630,53		121 449,22
26	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Автомобильные дороги)	м3			-0,311814	519,80		-162,08	7,77	-1 259,36
Всего по позиции									-162,08		-1 259,36

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Автомобильные дороги) Объем=0,311814*0,33 Всего по позиции	м3			0,102899	519,80		53,49	7,77	415,62
28	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3 (Автомобильные дороги) Всего по позиции	шт			519,69	22,36		11 620,27	7,77	90 289,50
29	ФЕР27-02-022-01	Резка бортовых камней: бетонных Объем=17 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции	100 резов			0,17					
							108,99		18,53	28,71	532,00
							1 430,55		243,19	10,84	2 636,18
							148,50		25,25	28,71	724,93
							0,81		0,14	7,77	1,09
			чел.-ч	11,33		1,9261					
			чел.-ч	11		1,87					
							1 540,35		261,86		3 169,27
									43,78		1 256,93
			%	147	0,9	132,3			57,92		1 662,92
			%	134	0,85	113,9			49,87		1 431,64
									369,65		6 263,83
		Итого по разделу 3 установка поребриков							45 150,97		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							277 281,88		2 658 937,02
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							21 469,48		616 388,77
		Эксплуатация машин							17 878,15		193 799,13
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 322,53		37 969,84
		Материалы							237 934,25		1 848 749,12
		Строительные работы							318 060,87		3 829 702,00
		Строительные работы							317 635,45		3 825 090,45
		в том числе:									
		оплата труда							21 469,48		616 388,77
		эксплуатация машин и механизмов							17 452,73		189 187,58
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 322,53		37 969,84
		материалы							237 934,25		1 848 749,12
		накладные расходы							24 392,06		700 296,33
		сметная прибыль							16 386,93		470 468,65
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							425,42		4 611,55
		Итого ФОТ (справочно)							22 792,01		654 358,61
		Итого накладные расходы (справочно)							24 392,06		700 296,33
		Итого сметная прибыль (справочно)							16 386,93		470 468,65
		ВСЕГО по смете							318 060,87		3 829 702,00

Составил: (А.Л.Суздальцева)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: (зам. начальника МБУ "ОКС" С.А.Дрокин)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.